
10. BETLÉMÁCI

Jak by vypadal „tvůj“ Pán Bůh vydlabaný do dřeva? 
Zkus ho nakreslit.

Může vás kreslit víc a pak si své obrázky porovnejte. 
Každý obrázek Pána Boha je jiný, a přesto je Bůh  
jeden. Není to zvláštní?

Anička seděla s hlavou položenou na lavici a představovala si, jak by takový do dřeva vydlabaný Pán Bůh vypadal. Byl by zamračený jako 
její děda Antonín? Nebo důstojný jako pan farář v černém taláru a s biblí v ruce? Vznášel by se nad celou tou obrovskou skříní ve vzduchu?  

Udělejte

Objevte

Co dělal člověk, o kterém se říkalo, že karbanil? 
A co dělal mlýnský chasník? Nebo bednářský mistr?

Co ses o betlémácích z Třebechovic dověděl/a teď?

Kam by ses vydal/a a co bys přinesl/a, kdyby tě  
betlémáci poslali pro něco „točeného pro inspiraci“?

Betlémáci byli dobrá parta. Nechej si vyprávět,  
s kým byli tví rodiče nebo prarodiče „dobrá parta“  

a co se svými kamarády podnikali.
Máš taky svou „dobrou partu“?

Co podnikáte vy?

Jste doma „dobrá parta“? 
V čem ano a v čem ne?

A jsou lidé ve vašem kostele „dobrá parta“?

Dá se být i s Pánem Bohem „dobrá parta“?

Zjistěte 

Přečti si dnešní část příběhu ještě jednou  
a zjisti, na které figurce je...

Zjisti

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM

ARNOŠT

DĚDEČEK KUDLÁČEK

DĚDEČEK ZELENÝ


